kuat.

2) Berita Jepang dari tahun 749M Menjelaskan bahwa di Kanton terdapat kapal-kapal Po-

sse Ta-Shih Kuo.Istilah Ta-Shih ditafsirkan sebagai orang Arab dan Persia.

3) Batu Nisan Fatimah Binti Maimun, di Leran (Gresik) Makam Fatimah binti Maimun

berangka tahun 475 H (1082 M). Hal ini membuktikan bahwa pada masa Kerajaan

Kediri, agama Islam sudah masuk ke Pulau Jawa,walaupun belum menyebar luas di

daerah Jawa Timur.

Batu Nisan Fatimah Binti Maimun, di Leran (Gresik) Makam Fatimah binti

Maimun berangka tahun 475 H (1082 M). Hal ini membuktikan bahwa pada masa

Kerajaan Kediri, agama Islam sudah masuk ke Pulau Jawa,walaupun belum menyebar

luas di daerah Jawa Timur.

4) Abad ke-13M Pada abad ke-13 M terdapat dua sumber tentang masuknya agama Islam,

yakni batu nisan makam Sultan Malik As Salih dan Catatan Perjalanan Marcopolo.